
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
Gabinete do Prefeita

Jateí - MS

DECRETO N° 064/2025, DE 12 DE SETEMBRO DE 2025.

“Homologa Resultado Final do
Processo Seletivo referente ao Edital
003/2025, e dá outras providências”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso de das atribuições que lhe confere o
inciso VI do artigo 50 da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado realizado em
conformidade com o Edital nº 003/2025, para provimento de vagas no Serviço Público
Municipal;

DECRETA:

Art. 1º - Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado
realizado de acordo com o Edital nº 003/2025, para provimento de vagas no Serviço
Público Municipal de Jateí - Estado de Mato Grosso do Sul, cuja relação dos
Aprovados consta do Anexo Único deste Decreto.

Art. 2º - O prazo de validade do Processo Seletivo ora homologado é de 01 (um) ano, a
contar da data de publicação deste Decreto, podendo ser prorrogado por até igual
período.

Art. 3º - A convocação dos Aprovados para a posse nos respectivos cargos dar-se-á
na medida das necessidades da Administração Pública Municipal.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, EM 12 DE SETEMBRO DE 2025.

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO
Prefeita Municipal



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
Gabinete do Prefeita

Jateí - MS

LOCAL: ASSENTAMENTO GLEBA NOVA ESPERANÇA

Cargo: Motorista (Transporte Escolar)
Trajeto: (Parque Estadual X Escola Mun. Rural Jovelino C. dos Santos – Matutino)

Class.
NOME DO CANDIDATO

TEMPO DE
SERVIÇO ESCOLARIDADE CURSOS

DE APERFEIÇOAMENTO/CAPACITAÇÃO TOTAL

Serviço
Público

Setor
Privado

Ensino
Fund. Ensino

Médio
Ensino
Superior

Curso Pós-
Graduação

Curso
Transporte
Escolar

Cursos
Mín.
120h

Outras
Capacitações

Mín. 40h
1º IZILDO MARQUES DOS

SANTOS - 3,0
- - - - - - 3,0

6,0
2º ANANIAS JORGE DA SILVA - - - - - - 3,0 - - 3,0

Cargo: Motorista (Transporte Escolar)
Trajeto: (Parque Estadual X Escola Mun. Rural Jovelino C. dos Santos – Noturno)

Class.
NOME DO CANDIDATO

TEMPO DE
SERVIÇO ESCOLARIDADE CURSOS

DE APERFEIÇOAMENTO/CAPACITAÇÃO TOTAL

Serviço
Público

Setor
Privado

Ensino
Fund. Ensino

Médio
Ensino
Superior

Curso Pós-
Graduação

Curso
Transporte
Escolar

Cursos
Mín.
120h

Outras
Capacitações

Mín. 40h
1º IZILDO MARQUES DOS

SANTOS - 3,0
- - - - - - 3,0

6,0
2º ANANIAS JORGE DA SILVA - - - - - - 3,0 - - 3,0
3º CÉZAR RICARDO DAVID - - - 1,0 - - - - - 1,0

Cargo: Motorista (Transporte Escolar)
Trajeto: (Fazenda Pica Fumo X Escola Mun. Rural Jovelino C. dos Santos –

Matutino)

Class.
NOME DO CANDIDATO

TEMPO DE
SERVIÇO ESCOLARIDADE CURSOS

DE APERFEIÇOAMENTO/CAPACITAÇÃO TOTAL

Serviço
Público

Setor
Privado

Ensino
Fund. Ensino

Médio
Ensino
Superior

Curso Pós-
Graduação

Curso
Transporte
Escolar

Cursos
Mín.
120h

Outras
Capacitações

Mín. 40h
1º JORLANDO DE SOUZA

DOS SANTOS 1,5 5,0
- 1,0 - - 3,0 - -

10,5
2º IZILDO MARQUES DOS

SANTOS - 3,0
- - - - - - 3,0

6,0
3º ANANIAS JORGE DA SILVA - - - - - - 3,0 - - 3,0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
Gabinete do Prefeita

Jateí - MS

Cargo: Motorista (Transporte Escolar)
Trajeto: (Fazenda Santo Ângelo X Escola Mun. Rural Jovelino C. dos Santos –

Matutino)

Class.
NOME DO CANDIDATO

TEMPO DE
SERVIÇO ESCOLARIDADE CURSOS

DE APERFEIÇOAMENTO/CAPACITAÇÃO TOTAL

Serviço
Público

Setor
Privado

Ensino
Fund. Ensino

Médio
Ensino
Superior

Curso Pós-
Graduação

Curso
Transporte
Escolar

Cursos
Mín.
120h

Outras
Capacitações

Mín. 40h
1º IZILDO MARQUES DOS

SANTOS - 3,0
- - - - - - 3,0

6,0
2º NILTON RIBEIRO MENDES* - - - 1,0 - - 3,0 - - 4,0
3º LUCIANA DA SILVA

PESSOA* - -
- 1,0 - - 3,0 - -

4,0
4º ANANIAS JORGE DA SILVA - - - - - - 3,0 - - 3,0
5º CÉZAR RICARDO DAVID - - - 1,0 - - - - - 1,0

* Os candidatos que ficaram em 2º e 3º colocação obtiveram a mesma pontuação. Os critérios
para a classificação foram realizados com base no item 6.2 do Edital de Processo Seletivo n.
003/2025, publicado no Diário Oficial n. 2.111, de 04/09/2025.

Cargo: Motorista (Transporte Escolar)
Trajeto: (Fazenda Califórnia X Escola Mun. Rural Jovelino C. dos Santos –

Matutino)

Class.
NOME DO CANDIDATO

TEMPO DE
SERVIÇO ESCOLARIDADE CURSOS

DE APERFEIÇOAMENTO/CAPACITAÇÃO TOTAL

Serviço
Público

Setor
Privado

Ensino
Fund. Ensino

Médio
Ensino
Superior

Curso Pós-
Graduação

Curso
Transporte
Escolar

Cursos
Mín.
120h

Outras
Capacitações

Mín. 40h
1º JORLANDO DE SOUZA

DOS SANTOS 1,5 5,0
- 1,0 - - 3,0 - -

10,5
2º IZILDO MARQUES DOS

SANTOS - 3,0
- - - - - - 3,0

6,0
3º NILTON RIBEIRO MENDES - - - 1,0 - - 3,0 - - 4,0
4º ANANIAS JORGE DA SILVA - - - - - - 3,0 - - 3,0

SANDRA DE MELO RAMOS CHAVES ELIZANGELA B. DOS SANTOS GÓIS SIDNEI PINTO RIBEIRO
MEMBRO PRESIDENTE MEMBRO

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO
Prefeita Municipal


	DECRETO N° 064/2025, DE 12 DE SETEMBRO DE 2025.
	A PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso de das at
	CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletiv
	DECRETA:
	Art. 1º - Fica homologado o Resultado Final do Pro
	Art. 2º - O prazo de validade do Processo Seletivo
	Art. 3º - A convocação dos Aprovados para a posse 
	Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de
	GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, EM 12 
	CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 
	Prefeita Municipal
	ANEXO ÚNICO DO DECRETO N° 064/2025, DE 12 DE SETEM
	HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIV
	LOCAL: ASSENTAMENTO GLEBA NOVA ESPERANÇA
	Cargo: Motorista (Transporte Escolar) 
	Trajeto: (Parque Estadual X Escola Mun. Rural Jove
	Class.
	NOME DO CANDIDATO
	TEMPO DE SERVIÇO
	ESCOLARIDADE
	CURSOS
	DE APERFEIÇOAMENTO/CAPACITAÇÃO
	TOTAL
	Serviço Público
	Setor
	Privado
	Ensino Fund.
	Ensino Médio
	Ensino Superior
	Curso Pós-Graduação
	Curso Transporte Escolar
	Cursos Mín. 120h
	Outras Capacitações Mín. 40h
	1º
	IZILDO MARQUES DOS SANTOS 
	-
	3,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3,0
	6,0
	2º
	ANANIAS JORGE DA SILVA 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3,0
	-
	-
	3,0
	Cargo: Motorista (Transporte Escolar) 
	Trajeto: (Parque Estadual X Escola Mun. Rural Jove
	Class.
	NOME DO CANDIDATO
	TEMPO DE SERVIÇO
	ESCOLARIDADE
	CURSOS
	DE APERFEIÇOAMENTO/CAPACITAÇÃO
	TOTAL
	Serviço Público
	Setor
	Privado
	Ensino Fund.
	Ensino Médio
	Ensino Superior
	Curso Pós-Graduação
	Curso Transporte Escolar
	Cursos Mín. 120h
	Outras Capacitações Mín. 40h
	1º
	IZILDO MARQUES DOS SANTOS 
	-
	3,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3,0
	6,0
	2º
	ANANIAS JORGE DA SILVA 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3,0
	-
	-
	3,0
	3º
	CÉZAR RICARDO DAVID
	-
	-
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-
	1,0
	Cargo: Motorista (Transporte Escolar) 
	Trajeto: (Fazenda Pica Fumo X Escola Mun. Rural Jo
	Class.
	NOME DO CANDIDATO
	TEMPO DE SERVIÇO
	ESCOLARIDADE
	CURSOS
	DE APERFEIÇOAMENTO/CAPACITAÇÃO
	TOTAL
	Serviço Público
	Setor
	Privado
	Ensino Fund.
	Ensino Médio
	Ensino Superior
	Curso Pós-Graduação
	Curso Transporte Escolar
	Cursos Mín. 120h
	Outras Capacitações Mín. 40h
	1º
	JORLANDO DE SOUZA DOS SANTOS 
	1,5
	5,0
	-
	1,0
	-
	-
	3,0
	-
	-
	10,5
	2º
	IZILDO MARQUES DOS SANTOS 
	-
	3,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3,0
	6,0
	3º
	ANANIAS JORGE DA SILVA 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3,0
	-
	-
	3,0
	Cargo: Motorista (Transporte Escolar)
	Trajeto: (Fazenda Santo Ângelo X Escola Mun. Rural
	Class.
	NOME DO CANDIDATO
	TEMPO DE SERVIÇO
	ESCOLARIDADE
	CURSOS
	DE APERFEIÇOAMENTO/CAPACITAÇÃO
	TOTAL
	Serviço Público
	Setor
	Privado
	Ensino Fund.
	Ensino Médio
	Ensino Superior
	Curso Pós-Graduação
	Curso Transporte Escolar
	Cursos Mín. 120h
	Outras Capacitações Mín. 40h
	1º
	IZILDO MARQUES DOS SANTOS 
	-
	3,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3,0
	6,0
	2º
	NILTON RIBEIRO MENDES*
	-
	-
	-
	1,0
	-
	-
	3,0
	-
	-
	4,0
	3º
	LUCIANA DA SILVA PESSOA*
	-
	-
	-
	1,0
	-
	-
	3,0
	-
	-
	4,0
	4º
	ANANIAS JORGE DA SILVA 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3,0
	-
	-
	3,0
	5º
	CÉZAR RICARDO DAVID
	-
	-
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-
	1,0
	* Os candidatos que ficaram em 2º e 3º colocação o
	Cargo: Motorista (Transporte Escolar) 
	Trajeto: (Fazenda Califórnia X Escola Mun. Rural J
	Class.
	NOME DO CANDIDATO
	TEMPO DE SERVIÇO
	ESCOLARIDADE
	CURSOS
	DE APERFEIÇOAMENTO/CAPACITAÇÃO
	TOTAL
	Serviço Público
	Setor
	Privado
	Ensino Fund.
	Ensino Médio
	Ensino Superior
	Curso Pós-Graduação
	Curso Transporte Escolar
	Cursos Mín. 120h
	Outras Capacitações Mín. 40h
	1º
	JORLANDO DE SOUZA DOS SANTOS 
	1,5
	5,0
	-
	1,0
	-
	-
	3,0
	-
	-
	10,5
	2º
	IZILDO MARQUES DOS SANTOS 
	-
	3,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3,0
	6,0
	3º
	NILTON RIBEIRO MENDES
	-
	-
	-
	1,0
	-
	-
	3,0
	-
	-
	4,0
	4º
	ANANIAS JORGE DA SILVA 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3,0
	-
	-
	3,0
	SANDRA DE MELO RAMOS CHAVES    ELIZANGELA B. DOS S
	  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 
	  Prefeita Municipal

